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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

این روزها یکی از اصلی ترین صحبت ها در محافل مختلف به خصوص در کف خیابان 
کرات بین ایران و آمریکا و اتفاقاتی است که بعد از به نتیجه  و بین مردم عادی، بحث مذا
کــرات نگاه  کرات خواهــد افتاد. عموم افــراد با خوش بینــی به این مذا رســیدن این مذا
می کنند و نتیجه آن را توافقی مثبت بین دو کشــور پیش بینی کرده که به ایجاد تحول و 
دستاوردهای عظیم اقتصادی منجر خواهد شد و حتی ماحصل آن را تبدیل شدن ایران 
به یکی از بهترین و قوی ترین اقتصادهای منطقه و مرفه ترین کشورهای جهان می دانند. 
کرات را هم کاهش ۲۰ درصدی قیمت دلار در پی  نشــانه تاثیرگذاری محســوس این مذا
کره عنوان کرده و حتی تخمین دلار زیر ۵۰ هزار تومان را اولین خبر بعد  چند جلسه مذا
از توافق دانسته اند. اینها نظرات مردم و کسبه خرد است که حتما شما هم نمونه های 
فراوان آن را در این چند روز دیده اید اما در نقطه مقابل، افراد دیگر و کسبه ای که در بطن 
بازار هستند موضوع را از زاویه ای متفاوت بررسی می کنند، آنان دلار ۵۰ یا ۶۰ هزار تومانی 
را اتفاق غیرقابل دسترسی نمی دانند اما متفق القول می گویند که شیب کاهش قیمت ها 
لان مسکن  بسیار کندتر از شیب کاهش قیمت دلار خواهد بود. در بین سازندگان و دلا
طی این چند روز صحبت های جالبی مطرح می شود که با خوشحالی از کاهش قیمت 
دلار صحبت می کنند و نتیجه این کاهش قیمت را سرازیر شدن پول های مردم به سمت 
گر به فرض  خرید مســکن و جهش خیره کننده قیمت مســکن تا پایان ســال می دانند. ا
ابتدای مطلب که توافق مثبت و تسهیل امور اقتصادی به واسطه آن بود برگردیم و آن را 
مدنظر بگیریم، بررسی می کنیم چرا نباید آنقدر هیجان زده با این توافق برخورد کرد و چرا 
این توافق یک دهم چیزی هم که تصور می شود در زندگی مردم عادی و اقشار غیرمرفه 
تاثیری نخواهد داشــت: ۱- طبق شنیده ها و مطالبی که در رســانه ها ردوبدل می شود، 
پیشنهاد ایران برای آمریکا برای سرمایه گذاری کلان در صنایع نفت وگاز، هواپیمایی و... 
است. در تمامی دنیا چنین صنایعی جزو دسته ای محسوب می شوند که هزینه ایجاد 
آنان نسبت به تعداد ایجاد شغل، بسیار بالا بوده و به طور مشخص جزو صنایع اشتغال زا 
که به کاهش بیکاری کمک کنند محسوب نمی شــوند زیرا این هزینه بالا در بخش های 
پایین دستی و بالادستی این صنایع نسبت به سایر حوزه ها بالاتر است، به طور مستقیم 
و غیرمستقیم تاثیر محسوسی بر کاهش آمار بیکاری نخواهند داشت و از طرف دیگر در 
هر سطحی نیاز به سرمایه گذاری بسیار زیاد دارد که مختص قشر مرفه جامعه و شرکای 
گر بــه آمریکایی ها اجازه داده شــود مســتقیم و با  اقتصادی بســیار ثروتمند اســت. ۲- ا

پیمانکاران خرد و کلان آمریکایی و کثرت نیروهای خودشــان وارد صنایع ایران شوند و 
نیروهای ایرانی در سطوح مختلف، نتوانند مشارکتی در بخش های اقتصادی، فنی و... 
داشته  باشند منجر به سرخوردگی خواهد شد و قطعا تهدیدی برای امنیت و استقلال 
گــر آمریکایی ها فقــط به عنــوان ســرمایه گذار وارد ایران شــوند و  ایــران خواهد بــود. ۳- ا
مجبور باشــند برای انجام امور مختلف از پیمانــکاران و نیروهای ایرانی اســتفاده کنند 
که حرکتی مرسوم و منطقی است( باید با نظارت دولت و مشورت هلدینگ های بزرگ  (
اقتصادی، پیمانکاران خود را تعیین کنند و از آنجا که پیمانکاران و هلدینگ های بزرگ 
حال حاضر ما، بیشترشان به واســطه اقتصاد رانتی  و در نقش کاسبان تحریم به چنین 
جایگاهی رســیده اند، مســئولیت های جدید بعد از توافق را همان ها به دست خواهند 
گرفت و کاسبان تحریم در لباس جدید به کاسبان توافق تبدیل خواهند شد، عنان امور 
را در دســت خواهند گرفت و داســتان دیروز و امروز در قالبی جدید، فردا هم ادامه پیدا 
خواهد کرد. 4- فرض بعدی این اســت که آمریکایی ها وارد ایران شــوند و در عین اینکه 
ســرمایه گذاری کنند، اختیار انتخاب پیمانکار و شــرکای اقتصادی و فنی خــود را از بین 
پتانسیل های داخل ایران بر عهده بگیرند و سیستم نظارتی داخلی تنها کنترل کننده 
آنان باشد. اول اینکه چنین حالتی به خاطر تخاصمی که بین دو کشور محسوس است و 
مشکلات فراوانی که بینشان وجود دارد قابل اجرا نخواهد بود. از طرف دیگر شرکت های 
آمریکایی قطعا تحت کنترل دولت ترامپ و مشاوران و همکارانش که در این دوره بیشتر 
آنان مثــل خود او جــزو ثروتمندان و فعــالان اقتصادی هســتند با نگاه ســرمایه دارانه به 
انتخاب شــریک ایرانی خواهند پرداخــت و از آنجا که فــردی مثل ترامــپ در هر جایگاه 
حقیقی و حقوقی، منفعت مادی اولویت اول و آخر اوست، شرکای ایرانی ثروتمند مثل 
خودش را انتخاب خواهد کرد تا زودتر و بهتر به سود سرمایه گذاری خود دست پیدا کند 
و همان طور که اشاره شد بیشتر قدرتمندان اقتصادی ایران، حلقه ای مشخص هستند 
که در هر شرایطی در زمین بازی اقتصاد حاضر شده و حتی دولت را هم مجبور به همکاری 
می کنند و حتی برخی از آنها در حالی که پرونده فســاد اقتصادی آنان مفتوح است و در 
حال گذراندن محکومیت هستند با افتخار قراردارد چند ده هزار میلیارد تومانی با دولت 
منعقد کــرده و می گویند ســالی خواهیم داشــت کــه قــدرت اقتصادی جایگزیــن قدرت 
سیاسی می شود! پس این فرضیه هم تنها به قدرتمندتر شدن رانتی ها کمک خواهد کرد 
و سلطه آنان بر اقتصاد را افزایش خواهد داد. با تمام این اوصاف و فرضیات، ایجاد توافقی 
مثبت، باعث آغاز بهبود فرآیندها و شرایط مختلف خواهد شد و در ابتدا هم به واسطه 
موج روانی مثبت به صورت مقطعی منجر به بهبود آسایش و آرامش جامعه می شود اما 
گر دولت و مسئولین با همین فرمان جلو بروند، جلوی ثروتمندان رآنتی را نگیرند و فضا را  ا
برای کسب وکارهای کوچک و متوسط فراهم نکنند، قطعا وضعیت فردا به لحاظ اختلاف 

طبقاتی، تجمیع ثروت، میزان فقر و... سخت تر از امروز خواهد شد. 

آرمــان ملی: ســخنگوی دولــت اظهار 
داشت: عهد ما با کارگران بر سر پایبندی 
به مســیر عدالت پابرجاســت و معتقدیم 
که  وضعیت کارگــران، یکــی از واقعی ترین 
شــاخص های تحقــق عدالــت در کشــور 
اســت و این افراد ستون اقتصاد هستند. 
فاطمــه مهاجرانــی روز شــنبه در آییــن 
تجلیل از کارگران مجتمــع گل گهر گفت: 
این رویه )بهبود معیشت کارگران( نه تنها 
در شعار بلکه در سیاست گذاری هم باید 
دیده شــود. وی ادامه داد: توسعه پایدار 

و رونــق کســب و کار مهم ترین نویــد برای 
کسانی است که وسط میدان کار و اشتغال 
هســتند و امــروز گل گهــر ســیرجان ایــن 
پایــداری را ایجــاد کرده اســت. مهاجرانی 
از برقــراری بیمــه درمانــی کارگــران پس از 
قطع بیمه شــغلی آنان خبر داد و تصریح 
کرد: این مشــکلی بود که بــه محض قطع 

شدن بیمه شغلی بیمه درمانی هم قطع 
و چالشــی برای کارگر در زندگی محسوب 
می شــد که این موضوع دردستور کار قرار 
گرفت و مقرر و اجرایی شــد تــا ۷۵ روز پس 
از قطــع بیمه شــغلی، بیمه درمانــی کارگر 
شاغل قطع نشود. همچنین مدیرعامل 
شــرکت معدنی و صنعتــی گل گهــر نیز در 

این مراســم بــا قدردانــی از مهندســین و 
کارگــران ســختکوش این مجتمــع گفت: 
بیــش از 4۰ هــزار نفر در مجموعــه گل گهر 
مشــغول بــه کار هســتند کــه امــروز از ۷۰ 
نفــر بــه مناســبت روز کار و کارگــر تجلیــل 
شــد گرچه همه کارگــران و مهندســین ما 
شایســته تقدیر هســتند. ایمــان عتیقی 
افزود: توسعه این شرکت و صنایع معدنی 
موجب شــده ســالانه ۱۲ هزار نفــر جذب 
بــازار کار شــوند و در شــرایط فراهم شــده 

امید است این روال ادامه داشته باشد. 

ادامه یادداشت
...  مطالعــات جدیــد در حــوزه دانــش 
مدیریــت منابــع انســانی نشــان می دهد که 
کارکنــان نقش بســیار تعییــن کننده تــری در 
مقایســه بــا ســایر عوامــل در موفقیــت شــرکت ها و 
سازمان های مردم نهاد و حتی دستگاه های دولتی 
نســبت بــه باورهــای گذشــته دارنــد و ایــن نقــش و 
تاثیرگــذاری با پیشــرفت دانــش و شــیوه های جدید 
مدیریت منابع انســانی رو به افزایش اســت بنابراین 
سازمان ها، نهادهای مردمی و مدنی ودستگاه هایی 
که دنبال پیشرفت و موفقیت بیشتر و تسریع تحقق 
اهدافشــان هســتند بایــد در پــی راهکارهــای نویــن 
کثری  مدیریتی باشند که مهم ترین آن مشارکت حدا
منابــع انســانی در فرایندهــای تصمیم گیــری اداره 
تحــت مسئولیتشــان اســت واقعیــت ایــن اســت که 
کارشناســان و خبرگانــی که ســیر تحــولات و موفقیت 
شــرکت ها را مورد بررســی قــرار داده انــد، زمانی دلیل 
توفیــق و پیشــرفت برخــی موسســات را در داشــتن 
منابع مالی، تجهیزات فنی مورد نیاز و ســرمایه کافی 
می پنداشــتند، یا اینکه وجود طرح و نقشــه و برنامه 
معین برای اجرای پروژه را مهم تر می دانستند، برخی 
متخصصــان نیــز اســتفاده از منابــع اولیه بــا کیفیت 
را خیلــی تاثیرگــذار و تعییــن کننــده می پنداشــتند. 
تعــدادی از خبرگان موضــوع نیز به کارگیــری مدیران 
متخصــص بــا تحصیــلات مرتبــط را ضروری تــر و بــا 
اهمیت تر برای دســتیابی به اهداف تصور می کردند 
گرچــه همه ایــن عوامل نقش خــود را در دســتیابی  ا
به اهداف بنگاه هــای اقتصــادی و اجتماعی دارند و 
هیچ یک را نباید کم اهمیت شمرد و هر یک در جای 
خود دارای اهمیت اســت اما جایگاه منابع انســانی 
تاثیرگذاری بســیار بااهمیت تــری دارد البته موضوع 
مهمتر چگونگی مشــارکت و مســئولیتی اســت که به 
منابع انسانی داده می شود. یعنی در صورتی کارکنان 
تاثیرگــذاری واقعــی در تحقق اهداف موسســه دارند 
که در فرایندهای تصمیم گیری و روش اداره موسسه 
نقش موثر داشته باشند و موسسه های ذیربط مانند 
یک شرکت سهامی و تعاونی به صورت مشارکتی اداره 
شــود و کارکنان فقط مجری دســتورات نباشند بلکه 
در فرایندهــای تصمیم گیری به صــورت جدی مورد 
مشورت قرار گیرند و حرفشان شــنیده شود یعنی در 
تصمیم گیری مشارکت واقعی و سهم مشخص داشته 
باشــند نه آنکه صرفا مجری دستورات مقامات بالاتر 
و تابــع بوروکراســی اداری و سلســله مراتب ســازمانی 

باشند. 

بــرای اینکــه درک کنیــم، چــه معیارهــای ایمنــی شــوخ و نرمــی 
وجود دارد، بــه حوادث تلخ و آزار دهنده دوســال گذشــته نگاهی 
ســطحی  و گــذرا می اندازیــم. از انفجــار متروپــل، تــا قطار نیشــابور 
و ســاختمان پلاســکو تــا معــادن دو منطقــه از کشــور و چندیــن 
آتش ســوزی ریز و درشــت کــه در مواقع مختلــف روی داده اســت 
و درکنار دلایــل مختلف فنــی و فیزیکی، همه در یــک دلیل متحد 
هســتند و آن بی توجهی به ایمنی و عدم توجه به اصول اســت که 
در کنار جــان باختن ده هــا هموطن زحمتکش، موجب از دســت 
رفتن ســرمایه های هنگفت و بعضا غیر قابل جبران شــده اســت. 
چندیــن بازدیــد،  بیانیه های شــدید و رقیق و درانتهــا محکومیت 
چند عنصر دون پایه، دوباره روز از نــو  و روزی از نو، تا اینکه وظیفه 
نشناســی ها وســهل انگاری ها، فاجعــه تلــخ بندرعبــاس را رقم زد. 
تحلیل های خروجی در ساعات اولیه وقوع فاجعه، دروغ اظهاری 
برخــی از کالای وارداتی، تاخیــر و تعلل در ترخیــص و خروج کالای 
ک و نگهداری آنهــا در کنار کالای عادی تــا جایی که برخی  خطرنا
از کالاهــا چندیــن برابر مهلــت قانونــی در انبارها دپو شــده و فقط 
درصــد ناچیــزی از کانتینرها مــورد بازدیــد و معاینــه قــرار گرفتند. 
ضعیف و حتی ناچیز بودن معیارها و ابزار ایمنی که بخش اعظمی 
از آنهــا به خاطــر کمبود هــای فنــی و  ابــزاری ناشــی از تحریم هــای 
ناجوانمردانه کشورمان است. پایین بودن استانداردهای کنترل 
 بازرســی کالاها،  ایمنی انبارها مزید بــر علت وقوع ســانحه گردیده 
ک در کنار کالای معمولی  است. نگهداری اقلام پرریسک و خطرنا
عامل تشدید وقوع فاجعه بوده اند. ضعف تهیه گزارش های وقوع 
سوانح و بی توجهی به علل و عوامل شــروع و تداوم این حوادث و 
بایگانی شدن گزارش های ریشه یابی از موارد تشدید و تداوم این 
فجایع تلخ هســتند. درگیــرودار فاجعه گمرک حادثــه تلخ دیگری 
در اصفهان اتفــاق افتاد و موجــب مرگ تنی چنــد از هموطنان در 
یک واحد تولید وســایل آتش بــازی گردید. باز جــای ایمنی نیز در 
این فاجعه خالی بود. امروز دیگر مدیریت بحــران ارزش و جایگاه 
خود را آشکار ســاخته، بعضی به غلط تصور می کنند که این نوع از 
مدیریت همزمان یا بعد از وقوع حوادث تلخ آغاز می شود، درحالی 
که این باور غلط توســط اســاتید مکتب مدیریت مردود شــناخته 
شده و بر اساس ضوابط مورد نظر آنها مدیریت بحران همواره قبل 
از وقوع حوادث باید آغاز شود. تهیه مقدمات ورود نحوه نگهداری 
مکان های انبــار ابزار و وســایل ایمنی ایجاد امکانات بازرســی کالا 
ایجاد و کنتــرل دوران نگهداری اصلی ترین گام های پیاده ســازی 
و اجــرای مدیریت بحران محســوب می شــود. عدم اطلاع رســانی 
به موقع و دقیــق عرصه را بــرای ایجاد و تقویت و توســعه شــایعات 
فراهم می کند. مهم ترین آســیب ناشــی از اینگونه رفتار ها سســت 
و کمرنگ شدن اعتماد اجتماعی نســبت مدیریت عالی و اجرایی 

در کشور است. 

 شماره 
2098 سخنگوی دولت: 

عدالت با بهبود 
معیشت کارگران 
محقق می شود 

همین صفحه

ح کرد رشیدی کوچی مطر

زمان مناسب رفع فیلترینگ
آرمان ملی:  یک نماینده سابق مجلس در خصوص رفع فیلترینگ و امیدواری ها 
به این وعده رئیس جمهور اظهار داشت: وزیر ارتباطات در چند روز گذشته وعده 
دادند که به زودی در ۶ ماه اول سال، گام های بعدی در رفع فیلتر برداشته خواهد 
شد؛ اما سابقه نشان داده که این حرف ها در حد وعده است. در حال حاضر، دو 
حالت وجود دارد، یا دولت به دنبال آن اســت که برای به دست آوردن موافقت 

جریان های سیاسی زمان بخرد یا می خواهد با استفاده از این ترفندها، این 
وعده شامل مرور زمان شده و مردم آن را فراموش کنند. 
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ح  می کند »آرمان ملی«  در گفت وگویی مطر

پاستور و سناریوی استیضاح 

»آرمان ملی« گزارش می دهد

لزومبازنگریدرحمایتهایقانونیازمحیطبانان

کراترابررسیمیکند »آرمانملی«رویکردهایداخلیبهمذا

از منطق موافقان تا منفعت مخالفان 
کره یک ابزار است؛ هدف نیست    علی لاریجانی: مذا

سخــن روز

یاد  د  اشت

کابینه های دولــت دونالد ترامپ، از ابتــدا تا امروز، تحت 
تأثیر جریان های افراطی ضدایرانی و اسلام ستیز بوده اند؛ 
جریان هایی که با نفوذ در حلقه های تصمیم سازی، بارها 
ترامپ را به اتخاذ سیاست هایی تندروانه، از جمله حمله 

نظامی به ایران، ترغیب کرده اند.

از آغــاز پیدایــش و توســعه ســازمان ها و بنگاه هــای 
اقتصادی یا اجتماعی مطلعان وکارشناسان موضوع 
کثــری برخــی از  بــرای دســتیابی بــه موفقیــت حدا

عوامل را دارای تاثیرگذاری بیشــتری می پنداشتند.

کرات ادامه خواهد یافت مذا

منابع انسانی و موفقیت سازمان

علیبیگدلی
کارشناسروابطبینالملل

نبیالهعشقیثانی
فعالاجتماعی

»آرمان ملی« گزارش می دهد

گِرهدیپلماسیتهرانوتروئیکایاروپایی

اسماعیل کهرم در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

انفجار بندرعباس انفجار بندرعباس 
نشان داد ، توسعه نیافته ایم نشان داد ، توسعه نیافته ایم 

       عکس:  آرمان ملی

صفحه 3

آرمان ملی:  پروژه وفاق که از جمله ابتکارات رئیس جمهوری 
کثــری را  محســوب می شــود توانســت یک رای اعتمــاد حدا
برای کابینه به همراه داشته باشــد ولی احتمالا خود مسعود 
پزشکیان هم می دانســت که شــاید این وفاق دوام چندانی 
نداشته باشد. هرچه به  جلوتر آمدیم گویی آنچه وفاق نام دارد 
قرار است کم رنگ تر و کم رنگ تر شــود. در ادامه یک مجلس 

اصولگرا و یک دولت تقریبا اصلاح طلبی خواهیم داشت که هر 
باری مجلس یک دست خواست می تواند وزیری را عزل کند و 
نامش را هم اهرم نظارتی بگذارد. باتوجه به ذات مجلس این 
دیالوگ کاملا درست است اما آیا همین مجلس نباید پاسخگو 
باشــد که بعد از عزل وزیر چه بر ســر وزارتخانــه و چالش های 

پیرامونش می آید؟


